ＰＴＡ会員各位

 eq \o\ac(○,家)
令和６年7月3日
我孫子第四小学校ＰＴＡ
会　長 　　中　本　　恭　豪
令和６年度２学期　地区安全指導（校外パトロール）のお願い
ＰＴＡ会員の皆様には、日頃より安全指導にご協力いただきありがとうございます。本日メールでご連絡しました通り、２学期のパトロール当番表を配付いたします。昨今、不審者情報や通学路での事故も増えております。子ども達が安心して登校できるのも、皆様方おひとりおひとりのご協力のおかげです。今後ともご理解とご協力をお願いします。

[image: image1.png]

パトロール場所・時間
裏面の「パトロール当番表」をよくお読みください。

時間帯は安全対策に効果があると思われる時間に設定しており

ますが多少前後しても構いません。

パトロール時の注意事項

○パトロールを行う保護者自身の安全をまず確保

○児童を渡らせる時、保護者は車に十分注意する

○横断歩道以外の道路で児童を渡らせる場合は車優先

○押しボタンは児童に押させる

○道路を渡る際の左右確認は児童にさせる（青信号の場合でも）
○パトロールの際には児童に「おはよう！」「気をつけて！」などの声かけをする

○悪天候や行事の変更などの場合は各自の判断でパトロールを行う

〇横断旗は必ず旗を上向きにして筒に入れてください。（下向きで入れると旗だけ外れて取れなくなります）

※活動中、事故や怪我などありましたら、学校へご連絡ください。学校からＰＴＡ執行部に連絡が入ります。
　◎保険対象：ＰＴＡ会員・ＰＴＡ会員と同居の親族
※パトロールの出欠連絡は不要ですが、担当できないことが事前に明らかな場合はお知り合いの方と直接交代して
ください。

※旗の破損・汚れが気になった場合は、ＰＴＡ執行部（abiyonpta@gmail.com）までお知らせください。

	パトロールアンケートは、今年度からGoogleフォームで収集いたします。
児童の登校の様子や自動車や自転車の様子、危険に感じたことなど、パトロールを行ってみてお気づきになった点をお書きください。

転出（学区内移動を含む）の際は、ＰＴＡ執行部（abiyonpta@gmail.com）までお知らせください
（変更は次学期からになりますので、今回は従来の地区でのパトロールをお願いします。）
パトロール表で事前にお気づきの点があれば、学校へ電話せずにＰＴＡ執行部（abiyonpta@gmail.com）までメールでお知らせください。

担当者も仕事をもっており、平日の学校が開いている時間帯に学校へ出向いて対応することが難しいため、学校へ電話をするとお返事まで10日以上かかることがあります。

パトロールアンケート